
Nezávislý měsíčník
pro Prahu 6

KVĚTEN
Vychází 29. 5. 2023

Z pohledu klidné ulice nenápadná
drobná stavba, přítomnost tělocvičny
prozrazuje jen skromný nápis, který

přeložen z jazyka latinského znamená vrána.
A přesně tady je království úspěšného kul-
turisty z Prahy 6. Respektive pod ním, vět-
šina posilovny je totiž v rozsáhlých podzem-
ních prostorách. Kdo by při osobním setkání
čekal klasického kulturistu oplývajícího
enormním množstvím svaloviny, bude zkla-

mán. „Soutěžím v kategorii physique, je za-
měřená spíše na atletickou postavu,“ vysvět-
luje v rozhovoru pan Vrána.
● Jak dlouho soutěžíte?

Na mistrovství Evropy jsem byl poprvé
v roce 2018 a ani jednou jsem nevynechal.
Čtvrtý, čtvrtý, furt čtvrtý a teď jsem přivezl
konečně bronz. Říkal jsem si, že tam budu
jezdit tak dlouho, dokud mi ho nedají (směje
se).

Rodák z Prahy 6 přivezl
z mistrovství kulturistiky bronz

Čeští kulturisté z nedávného mistrovství Evropy ve Španělsku
přivezli rekordní množství medailí. Celkem 24 cenných kovů,
z toho sedm zlatých. Bronz v kategorii mužů nad 50 let – masters
– získal Zdeněk Vrána. „Teď s tou medailí z mistrovství všude jezdím.
Měl jsem ji i na chatě, protože tam mi všichni fandí, všichni ji chtěli
vidět,“ začíná rozhovor odlehčeně jednapadesátiletý Vrána. 

● Čekáte příště zlatou?
To záleží na tom, kdo se tam sejde. Rozdíl

mezi prvním, druhým, třetím je minimální.
Rozhoduje panel sedmi rozhodčích, a zrovna
v tom panelu prostě byli všichni rozhodčí
z těch národností, co tam se mnou závodili.
Portugalec, Rumun, Švéd a Čech žád ný.
A ono je to malinký rozdíl, ale stačí dva body
a je to obráceně, z druhého místa čtvrté. Ono
to je prostě i o štěstí a náhodě.
● Jak jste se ke kulturistice dostal?

Já jsem hrál celý život fotbal, do 38 let jsem
chytal. Ale cvičil jsem vždycky, od vojny jsem
k tomu čuchnul víc, kdy jsem to měl jako ko-
níček. Měl jsem našlápnutou trenérskou ka-
riéru. A pak tady kluci přišli, že by chtěli začít
závodit. Říkám jim, tak přihlásíme posilovnu
pod nějaký svaz kulturistiky a jestli půjdete

pokračování na straně 3
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INZERCE V6-0508

Od poloviny května probíhá
rekonstrukce tramvajové tratě
a vozovky v Badeniho ulici. Do
konce června proto nejezdí
tramvaje mezi zastávkami
Hradčanská a Chotkovy sady.
Po změněných trasách jezdí
tramvajové linky 2, 12, 18, 20,
41 a 97. Náhradní autobusová
doprava není zavedena.
Badeniho ulice je obousměrně
uzavřena také pro veškerou
automobilovou dopravu.

V Badeniho ulici probíhají od poloviny
května dvě vzájemně úzce koordino-
vané rekonstrukce. Tramvajové tratě,

kterou vlastními silami realizuje pražský Do-
pravní podnik (DPP), a oprava vozovky
včetně chodníků, kterou provádí Technická
správa komunikací (TSK). Vznikne nový os-
trůvek naproti stávající zastávce Chotkovy
sady pro směr z centra, na nějž se přemístí
stejnojmenná zastávka ve směru do centra.
Nová refýž bude plně bezbariérová. Zastávka
z centra bude doplněna o prvky pro cestující
s omezenou schopností orientace. Nové bude
kolejové rozvětvení od Badeniho ulice smě-
rem k ulici M. Horákové. „Po rekonstrukci
tra tě budou mít auta více prostoru pro bez-
pečný průjezd kolem tramvají, mělo by díky
tomu ubýt i kolizních situací,“ vysvětlil člen
představenstva a technický ředitel DPP – Po-

vrch Jan Šurovský, a dodal: „Obnovíme také
refýž a zastávku Chotkovy sady ve směru do
centra, kde bývala v minulosti, tj. naproti
stávající zastávce z centra. Odbouráme tak
nebezpečné nastupování a vystupování ces-
tujících z a do vozovky.“

TSK naváže na práce DPP a zrekonstruuje
chodníky a vozovky v Badeniho ulici v úseku
od křižovatky s ulicí Na Špejcharu po křižo-
vatku s Chotkovou ulicí, včetně křižovatek
s ulicemi Mickiewiczova, Gogolova a Na Baš -
tě sv. Tomáše. Stávající žulové kostky v jízd-
ných pruzích nahradí asfaltový povrch, který
sníží hluk. Žulová dlažba zůstane pouze
v křižovatce ulic Badeniho s Mickiewiczovou,
Gogo lovou a Na Baště sv. Tomáše. Vydláždě -
ný bude také svršek tramvajové tratě. Chod-
níky budou vydlážděny takzvanou pražskou
mozaikou. Po zprovoznění tramvajové tratě
bude TSK v období od 1. července do 31. srp -
na pokračovat poslední etapou stavebních
prací v oblasti křižovatky Badeniho a Chot-
kovy ulice za plného provozu tramvají, ale
nadále bez automobilové dopravy. red

Parkování na Dědině
se zlepšuje

Obyvatelé Dědiny mohou od květ -
na parkovat na nevyužívané od-
stavné ploše v blízkosti sídliště.

Radnice Prahy 6 se na tom dohodla
s majitelem pozemku, ministerstvem
obrany. Částečně se tak podaří nahradit
parkovací místa, která dočasně chybí
v důsledku stavby tramvajové trati
a parkovacího domu.

Na společném jednání představitelů
městské části s vedením ministerstva
obrany, které je vlastníkem plochy, se
podařilo dohodnout dočasné využití plo-
chy pro parkování místních. Parkování
bude po dohodě s hlavním městem za-
řazeno do režimu zón placeného stání
a označeno jako modrá rezidenční zóna.
Tím se eliminuje možnost odstavování
vozidel řidičů dojíždějících do metropole
stejně jako případné odstavování auto-
vraků. „Jsem rád, že se nakonec podaři -
lo vyjednat náhradní parkování před
areálem armády. Plocha u křižovatky
ulic Drnovská a U Prioru bude zařazena
dočasně do režimu zón placeného stání,
než bude postavena tramvajová trať,“
řekl radní Prahy 6 pro dopravu Ondřej
Matěj Hrubeš (ODS).

Počet parkovacích příležitostí pro oby-
vatele Dědiny a Vlastiny se významně
snížil s aktuální stavbou prodloužení
tramvajové trati a nově se bude zahajo-
vat stavba garážového parkovacího
domu. Praha 6 proto hledala v okolí par-
kovací kapacity, které by částečně kom-
penzovaly úbytek. Jako vhodné místo
bylo vytipováno parkoviště u křižovatky
Drnovská x U Prioru. red

Rekonstrukce uzavřela
pro tramvaje i auta Badeniho ulici
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INZERCE V6-0506

Rodák z Prahy 6 přivezl z mistrovství...

závodit vy, tak já půjdu taky.
A by lo to, první závody jsem za-
čal v pětačtyřiceti. 
● Měl jste nějaký klasický
vzor?

Určitě, v podstatě odmala jsme
měli Schwarzeneggerga a Stallo-
neho, to byly prostě ikony, díky
kterým nejen já, ale myslím, ti-
síce lidí přišly do posiloven. Ale
já jsem nikdy neměl jako vzor ně-
jakého kulturistu, protože jsem
tenhle sport nedělal, dělal jsem
fotbal. Mně se ta ostrá kulturisti -
ka úplně nelíbila. Ale pak se za-
čaly nějak kolem roku 2013 dělat
kategorie physique. Prostě úzký
pás, ramena, opravdu pěkná fi-
gura. To se mi líbilo. Takže vzor
byl později spíše Martin Mester,
takový náš průkopník v téhle ka-
tegorii. 
● Je těžké se připravit na mis -
trovství?

Ty diety jsou strašný, prostě to
je peklo. Člověk se až nesnáší.
Snižují se hodně cukry, takže jíte

jenom bílkoviny – maso, vejce,
aby tím člověk podržel svalovou
hmotu. A jak nejsou cukry, tak
není energie. Znamená to vyne-
chat brambory, rýži, všechny pří-
lohy. Co se týče peněz, vždycky
jsem měl třeba nějaké dotace od
Šestky. Účast vyjde asi na 30 ti-
síc, loni už mi nedali nic, letos
jsem to ještě ani nestihl tam po-
dat.
● Radnice se nezajímá?

Když tam byl předtím Jan Hru-
beš, ten, co zemřel, ten se zají-
mal. Taky jsme fotili s vlajkou pro
městskou část Praha 6, abych jí
trošku udělal reklamu. Protože
bych chtěl ještě na mistrovství
světa, tak tam zkusím ještě
zpětně napsat. Uvidíme. Když vi-
dím, jak tam se mnou jezdí z Olo-
mouce, skončili předposlední,
tak dostávají od olomouckého
starosty dotace, z Plzně taky.
Zase tolik lidí na Praze 6, kteří
vozí medaile, není. Hrubeš mě
chtěl ještě navrhnout na čestné -
ho občana, ale jak umřel, tak to
všechno usnulo.

● Co byste poradil lidem, aby
vypadali po padesátce jako
vy, nějakou dietu?

Nejlepší dieta je cvičit a držet
bílkoviny, sacharidy v nějaké ro-
zumné míře. Já bych jim poradil
normální životní styl, protože
všechny tyhle ty diety, to je ta-
kový jojo efekt. Oni drží dietu

měsíc, ale pak to pustí, protože
se to nedá dlouhodobě vydržet,
a váhu mají zpátky. Ideální je dr-
žet se na nějaké rovině, nějak
moc nevybočovat, když si člověk
jednou za týden skočí támhle do
„mekáče“, tak se nic neděje. Je
to prostě v rovnováze, a to si
myslím, že je nejlepší. Jan Štoll

dokončení ze strany 1
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INZERCE V6-0503INZERCE V6-0509

Kjubileu muzea se DPP po-
dařilo získat vůz Praga
NDO z roku 1948, posled -

ní chybějící vozidlo z ucelené
řady významných poválečných
autobusů, které DPP provozoval.
Pro sbírku historických auto-
busů DPP chystá novou výstavní
halu. Její stavbu plánuje zahájit
letos na podzim a otevření v roce
2025 k 150. výročí MHD v Praze. 

Přírůstek do sbírky 
Nejnovější přírůstek do sbírky

historických vozidel, autobus
Praga NDO z roku 1948, je první
československý autobus s pravo-
stranným řízením, první série
63 kusů byla vyrobena již v roce
1939. Výroba dalších sérií se roz-
jela až po 2. světové válce v roce
1947. V tomto roce si tehdejší
DPP na základě výsledků zkušeb-
ních jízd objednal 50 kusů vozi -
del Praga NDO s poloautomatic-
kou převodovkou Praga Wil son.
Jednalo se o jeden díl z důleži-
tého modernizačního celku no-
vých vozidel pro poválečnou ob-
novu vozového parku a zajištění
dopravy na XI. Všesokolský slet.
Všech 50 autobusů bylo zařaze -
no do provozu v roce 1948. Auto-
busy Praga NDO se vyráběly do
roku 1950, celkem jich bylo vyro -
beno více než 400 kusů.

„Vozidlo Praga NDO je pro nás
a Muzeum MHD velmi cenné,
protože nám jako jediné zatím
chybělo v ucelené řadě nejvý-
znamnějších poválečných auto-
busů provozovaných v pražské
MHD. Navíc je kompletní, i když
jeho interiér byl modernizován
pro provozní účely tehdejšího
majitele, nicméně je zázrak, že
se v tak zachovalém stavu docho-
val do současnosti. Jeho dosavad-
ním majitelem byl pan Emil
Přího da, který v minulosti ve
Zbu zanech u Prahy provozoval
Automuzeum Praga, kde byl ten -
to autobus také vystaven. Pan
Příhoda autobus koupil v 70. le-
tech 20. století jako vyřazený vůz
od tehdejšího ROH, který jej vy-
užíval pro zájezdy. My jsme o zí-
skání tohoto výjimečného vozidla
usilovali od začátku 90. let, de
facto od založení Muzea MHD.
Jsem nesmírně rád, že se to na-
konec povedlo. Je to krásný dá-
rek k 30. výročí založení Muzea
MHD v Praze,“ řekl člen předsta-
venstva a technický ředitel DPP
– Povrch Jan Šurovský, a dodal:
„Autobus je v zásadě v pojízdném
stavu, i když pan Příhoda s ním
naposledy jel v ro ce 2014. Auto-
bus naši technici oživí a budeme
se snažit vrátit jeho interiér do
původního stavu. Nicméně chce -

me, aby byl provozuschopný do
ro  ku 2025, kdy si připomeneme
nejen 100 let od zahájení pravi-
delného provozu autobusů v Pra -
ze, ale také 150 let fungování
MHD v hlavním městě.“

Nová výstavní hala 
Dalším dárkem, který si mu-

zeum nachystalo ke svým tři -
cátinám, je výstavba nové dvou-
patrové výstavní haly pro
historické autobusy a silniční
pracovní vozy, které jsou tech-
nickými památkami ČR. 

„Novou výstavní halou rozší-
říme expozici Muzea MHD o ce-
lou sekci silničních vozidel. His-
torické autobusy a pracovní
vozidla DPP, zajímavé technické
památky, které jsou dočasně od-
staveny v depozitářích v gará-
žích DPP, konečně dostanou důs-
tojné místo. Zahájení výstavby
nové výstavní haly předpokládá -

me v průběhu letošního podzi -
mu. Rád bych ji pro návštěvníky
otevřel k 100. výročí zahájení
pravidelného provozu autobusů
v Praze, tj. 20. června 2025,“
řekl první náměstek pražského
primátora pro oblast dopravy
Zdeněk Hřib (ODS).

Výstavní hala pro silniční vo-
zidla bude umístěna na dolním
nádvoří vozovny, zapuštěna do
svahu, který se svažuje k Cukro-
varnické ulici. Bude dvoupatro -
vá, přičemž spodní patro bude
sloužit pro stálou expozici histo-
rických autobusů s nájezdem
z Cukrovarnické ulice. Horní
patro bude sloužit jako show-
room, kde budou vystavena men -
ší silniční vozidla, která se budou
v expozici střídat. Bude zde sou-
časně prostor pro pořádání před-
nášek, seminářů či výstav. Ná-
jezd do horního patra bude
pří mo z nádvoří vozovny. red

Střešovické Muzeum MHD slaví třicátiny
Muzeum MHD, které ve vozovně Střešovice
provozuje pražský Dopravní podnik (DPP), si
v neděli 14. května připomenulo třicet let od
svého otevření. Za tu dobu se jeho sbírky
historických vozidel téměř zdvojnásobily
a prohlédlo si je více než půlmilionu návštěvníků. 

Vizualizace nové výstavní haly pro autobusy a silniční vozidla
V

iz
ua

liz
ac

e 
SA

G
A

ST
A

 s
.r.

o.



5 Zpravodajství z Prahy 6

INZERCE V6-0502

Oblíbené koupaliště Petynka
se pro veřejnost letos poprvé
otevřelo v sobotu 20. května. Do
nové sezony vstoupilo s několika
novinkami a upraveným
vstupným. Senioři z Prahy 6
starší 70 let budou mít i letos
vstup na koupaliště zdarma.

Po rozsáhlé rekonstrukci v roce 2020,
při níž byla do hlavního padesátime-
trového bazénu instalována moderní

nerezová vana, došlo před letošní sezonou
k revitalizaci nejpoužívanějších částí areálu,
opravily se betonové schody a část zdí. Spo-
lečnost SNEO, která areál provozuje, opra-
vila a vylepšila beachvolejbalové hřiště. Další
novinku ocení především maminky s dětmi,
protože je nově zastíněné dětské hřiště, díky
čemuž se nebude přehřívat povrch herních
prvků a také dětem se bude lépe hrát si ve
stínu než na přímém slunci. Kromě hlavního
bazénu a stometrového tobogánu zde budou
mít návštěvníci opět k dispozici dětské
brouzdaliště, dráhu pro elektrické čtyřkolky,
trampolíny a aquazorbing.

Protože voda, která si standardně udržuje
vysokou kvalitu a Petynka díky tomu patří
k nejčistším plovárnám, se ohřívá plynem,
musela městská část reagovat na jeho ros-
toucí cenu a zvýšit vstupné o zhruba dvacet
procent. Celodenní vstupenka letos bude stát
220 korun místo loňských 180, děti, studenti
a senioři zaplatí 130 korun, tedy o desetiko-
runu více. Cena pro dospělého a jedno dítě

je 300 korun, pro dva dospělé a dítě 450 ko-
run. Po 16. hodině se vstup opět zlevňuje,
plný lístek přijde na 150 a zlevněný na 90 ko -
run.

Otevřeno v květnu je denně od 9 do 18 ho-
din, v hlavní sezoně, která je od 1. června do
15. srpna, od 7 do 21 hodin, po zbytek prázd-
nin se otevírací doba o hodinu zkrátí. Konec
sezony je naplánovaný na 25. září, do té doby
si můžete přijít zaplavat od 8 do 18 hodin.

Od počátku června budou mít senioři starší
sedmdesát let vstup na koupaliště Petynka
zdarma. Podmínkou je prokázání trvalého
pobytu na území šesté městské části (neplatí
pro Lysolaje, Nebušice, Přední Kopaninu
a Suchdol). Městská část pro tento účel na
letošní rok vyčlenila částku 300 tisíc korun
a vstupy budou možné až do vyčerpání této
částky. Je pouze potřeba respektovat ome-
zenou kapacitu koupaliště. V pokladně bude
možné si proti vratné záloze 100 korun vy-
žádat šatní skříňku. red

Školka Libocká
projde modernizací

Radnice šesté městské části opraví
Mateřskou školu Libocká a ke stá-
vajícímu objektu přistaví dvou-

podlažní budovu. Celková rekonstrukce
bude stát 112,7 milionu korun bez DPH,
vyplývá to z Věstníku veřejných zaká-
zek. Podle mluvčího městské části Mar -
ka Zemana se kapacita školky navýší
o 56 míst. Zhotovitelem je stavební spo-
lečnost Konsit, rekonstrukce by měla
být hotová v září 2025. Opraveno bude
také oplocení a revitalizována zahrada.
Stavební práce provoz zařízení ne-
omezí.

Podle Zemana bude přistavena ke stá-
vajícímu objektu školky dvoupodlažní
budova pro 56 dětí umístěných do dvou
oddělení, celková kapacita mateřinky
tak bude navýšena na 110 dětí. Přístav -
ba bude propojena spojovací chodbou
s výtahem, což zajistí bezbariérovost
obou objektů. „Jedná se o velmi oblíbe-
nou školku s vyhlášeným vzdělávacím
programem a s velmi vstřícným přístu-
pem k dětem se speciálními potřebami.
O to více mě těší nové bezbariérové řeše -
ní,“ uvedla místostarostka Prahy 6 Ma-
riana Čapková (Praha 6 sobě).

Po dokončení přístavby se děti v září
příštího roku přestěhují do nové budovy
a bude zahájena celková rekonstrukce
stávajícího objektu. Celkově zrekon -
struovaná budova by měla být k dispo-
zici v zá ří 2025. Před zahájením sta -
vebních pra cí byl v místě proveden
záchranný archeologický výzkum kvůli
nálezu archeologických objektů a zlom -
ků keramiky z období neolitu. red

Koupaliště Petynka zahájilo
sezonu s několika novinkami
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Trasa A – čtvrtek 29. 6. 
■ Křižovatka ulic K Brusce x U Písecké brány 15.00–15.20
■ Ulice Václavkova (u nádraží Praha-Dejvice) 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic Puškinovo nám. x U zem. ústavu 16.00–16.20
■ Ulice Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Ve struhách x Čínská 17.00–17.20
■ Křižovatka ulic Zelená x náměstí Na Santince 17.30–17.50
■ Křižovatka ulic Šárecká x Natanaelka (parkoviště) 18.00–18.20
■ Ulice Krocínovská 18.30–18.50

Trasa C – čtvrtek 1. 6.
■ Křižovatka ulic Arabská x Egyptská 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Africká x Nad tratí 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic V středu x Na Volánové 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic Nad stanicí x U Sadu 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Na Větrníku x Za Zahradou 17.10–17.30
■ Křižovatka ulic Na Okraji x Krásného 17.40–18.00
■ Křižovatka ulic Heyrovského nám. x U Hvězdy 18.10–18.30
■ Ulice Na Klášterním (parkoviště) 18.40–19.00

Trasa D – úterý 13. 6.
■ Křižovatka ulic Libocká x Ruzyňská 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Vlastina x Ke Džbánu 15.40–16.00
■ Ulice Navigátorů (u servisu) 16.10–16.30
■ Křižovatka ulic Žukovského x Vlastina 16.40–17.00
■ Náměstí Českého povstání 17.10–17.30
■ Křižovatka ulic Netřebská x Hořelická 17.40–18.00
■ Ulice Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10–18.30
■ Křižovatka ulic Bělohorská x Bolívarova 18.40–19.00
Praha 6 – Praha–Přední Kopanina, Praha–Nebušice – úterý 13. 6.
■ Křižovatka Na Padesátníku I x Na Padesátníku III 15.00–15.20
■ Ulice K Padesátníku (u č. 118 – samoobsluha) 15.50–16.10
■ Křižovatka ulic K Noskovně x Nebušická 16.20–16.40
■ Křižovatka ulic U Pohádky x K Lažance 16.50–17.10
■ Křižovatka ulic Horoměřická x K Vršíčku 17.20–17.40
■ Křižovatka ulic Pokojná x V Šáreckém údolí 18.00–18.20
■ Křižovatka ulic V Šáreckém údolí x V Podbabě 18.30–18.50

V rámci jarního úklidu ko-
munikací přistavuje MČ
Praha 6 pro své občany

velkoobjemové kontejnery na lik -
vidaci zejména rostlinného odpa -
du ze zahrádek, ale i na likvidaci
objemného odpadu z domácností
ve vlastnictví fyzických osob.

Na jednotlivá stanoviště jsou
kontejnery přistaveny nejpozději
do 10 hodin. V případě naplnění
je zajištěna jejich pravidelná vý-
měna. 

Co do kontejnerů nelze odklá-
dat živnostenský odpad, nebez-
pečný odpad, stavební odpad,
dále pak pneumatiky, elektrospo-
třebiče, televizory a pc monitory,
počítače, lednice a sporáky.

Sobota 3. 6. 
■ Fragnerova x Na Ostrohu
■ Moravanů x Libovická
■ Dělostřelecká x Spojená
■ Soborská x Nad Šárkou
■ Nad Motolskou nemocnicí x
Kukulova Zdroj MČ Praha 6

Služba mobilního sběru ne-
bezpečných odpadů a jed-
lých olejů je zdarma pro

občany s trvalým pobytem na
území hlavního města. Odpad
musí být předáván v takovém
stavu, aby nedocházelo k poško-
zení životního prostředí či ohro-
žení zdraví obsluhy vozidla.

V rámci sběru je mož né odlo-
žení těchto druhů odpadů:
■ Nebezpečné: rozpouštědla,
kyseliny, zásady, fotochemikálie,
pesticidy, odpad s obsahem rtuti,
olej a tuk s nebezpečnými vlast-
nostmi, barvy, lepidla a léčiva
■Ostatní: jedlý olej a tuk (v PET
lahvích Zdroj MHMP

Obyvatelé mohou použité
kuchyňské tuky ukládat
do plastových nádob o ob-

jemu 240 litrů. Do sběrných ná-
dob lze odevzdávat použitý olej
či další kuchyňské tuky v uzavře-
ných plastových lahvích. Nádoba
je umístěna ve sběrném dvoře
Jednořadá 2124 a na těchto sta-
novištích tříděného odpadu:
■ Rooseveltova 400/25
■ Šolínova 344/1
■ Velvarská 1654/1
■ Na Pískách 2091/136
■ Sušická 856/40
■ Na Beránce 2068/17
■ Africká 628/34
■ Půlkruhová 655/29
■ Střešovická 687/36
■ Nám. Před Bateriemi 381/12
■ Pod Marjánkou 1664/6
■ Bělohorská 1686/118
■ Tomanova 2192/10
■ U Silnice 358/16
■ Ciolkovského 858/8

■ Na Petřinách 392/72
■ Heyrovského nám. 288/9
■ Moravanů 2224/70
■ Nad Manovkou 309/67
■ Ve Struhách 986/54
■ Terronská 985/51
■ Terronská 560/2
■ Nám. Bořislavka 1878/1
■ Na Petřinách 369/30
■ Nad Alejí 1881/29
■ V Šáreckém údolí 2711/39
■ V Šáreckém údolí 332/44
■ Talichova 2041/5
■ Nad Kajetánkou 43/2
■ Zeyerova Alej 898/45
■ Ke Dvoru 777/4
■ Arabská 676/19
■ Kladenská 560/28
■ Libocká 10/64
■ Navigátorů 596/53
■ Štefkova 471/2
■ náměstí Českého povstání
■ Na Ořechovce 28/33
■ Puškinovo náměstí 547/6
■ Ledecká 85/3 Zdroj MČ Praha 6

Velkoobjemové
kontejnery v Praze 6

Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů 

Sběr použitých olejů
a kuchyňských tuků

Jak nakládat s olejem
●Oleje z fritovacího hrnce nebo třeba pánve lze odevzdat v kaž-
dém sběrném dvoře, kde jsou umístěny nádoby s nálepkou ozna-
čující, že jde o nádoby určené k odkládání použitých kuchyň-
ských olejů z domácností.
●Olej musí být zbavený zbytků jídla a musí být v uzavíratelných
obalech, ne však skleněných, ale pouze v plastových PET lahvích,
uzavřených kbelících nebo kanystrech.
● Použité oleje a tuky jsou zpracovány a využity na ekologicky
šetrné výrobky.
● Oleje a tuky vylévané do odpadu zatěžují kanalizační síť
a svody v domech. Zdroj Pražské služby

Jak správně likvidovat léky
● Zákon o odpadech definuje léky jako „nebezpečný odpad“
a podle toho je také třeba s nimi zacházet.
● V žádném případě tak není možné vyhazovat nepoužité léky
do popelnice společně s běžným odpadem či např. splachovat do
WC apod. Při odložení do popelnice s komunálním odpadem
hrozí následné prosakování nebezpečných látek do půdy, při
spláchnutí do WC je to podobné – nebezpečné látky se mohou
dostat do vody a je velmi obtížné je z vody následně odstranit.
● Jediným správným způsobem je odevzdání nepoužitých léků
v lékárně, příp. ve sběrném dvoře, pokud nepoužitá léčiva při-
jímá. Zdroj SUKL
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INZERCE V6-0510INZERCE V6-0505

Do budoucna by tak za fi-
nančního přispění hlav-
ního města mělo v divadle

vzniknout nové centrum pro po-
řádání volnočasových programů.
Celá výstavba by měla stát při-
bližně 16 milionů korun. 

V rámci memoranda, které po-
depíšou jak zástupci metropole,
tak i šesté městské části a Divad -
la Spejbla a Hurvínka, bude de-
klarován zájem o spolupráci při
rekonstrukci, dostavbě budovy
a podpoře kulturního centra.

„Bubenečské Divadlo Spejbla
a Hurvínka je od roku 1995 ne-
dílnou součástí české kultury pro
ty nejmenší. Na jeho představe-
ních vyrostly už desítky gene-
rací. I z toho důvodu mě těší, že
za pražský magistrát spolu s Pra-
hou 6 podepíšeme Memoran-
dum o rekonstrukci, a především
dostav bě budovy divadla, aby
vznik lo nové kulturní centrum.
To má kvůli stále rostoucí pop-
távce diváků problémy s kapaci-
tou. Za plánovaných 16 milionů

korun vzniknou nové prostory
pro školní představení, ale i na
di vadelní hry pro batolata, work -
shopy v rámci dramatických
krouž ků nebo pro setkávání přá-
tel divadla,“ řekl náměstek praž-
ského primátora pro oblast kul-
tury Jiří Pospíšil (TOP 09). 

Podle memoranda by mělo di-
vadlo na své náklady zpracovat
architektonickou a provozní stu-
dii kulturního centra, přičemž

metropole bude připravena fi-
nančně přispět na jeho vybudo-
vání.

Důvodem pro vybudování no-
vého centra je, že divadlo pořádá
víkendová představení pro ro-
diny, ve všední dny také pro školy
a večerní představení pro dospě -
lé. Po vybraných představeních
se konají různé work shopy v pří-
sálí nebo prostoru pro konzu-
maci, což není vhodné. red

Divadlo Spejbla a Hurvínka by mělo
obohatit nové kulturní centrum
Šestá městská část ve spolupráci s magistrátem
plánuje přístavbou rozšířit budovu, kde sídlí
Divadlo Spejbla a Hurvínka. Pražští radní schválili
memorandum o spolupráci při přípravě projektu.
Divadlu podle schváleného dokumentu chybí
prostory pro workshopy, představení pro
nejmenší děti či zkoušky.
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MASO UZENINY

MILOŠ KŘEČEK KK

Maso – uzeniny Miloš Křeček KK, s.r.o.
Bělohorská  1689/124, Praha 6 – Břevnov
www.masokrecek.cz
www.krecekkk.cz

◗ široká nabídka masa, uzenin a masných výrob ků
z vlastní výrobny
◗ maso pro vás bouráme denně čerstvé
◗ maso vám rádi zdarma upravíme dle vašeho přání

◗ velký výběr lahůdek, salátů, obložených chlebíčků,
pečiva
◗ stále nové akční nabídky

Z nabídky pro vás vybíráme:
Vepřová kýta bez kosti 174,90 Kč 159,90 Kč
Párky učňovské 229,90 Kč 199,90 Kč
Kuře chlazené 94,90 Kč 79,90 Kč
Játrový sýr 209,90 Kč 189,90 Kč
Kladenská pečeně 259,90 Kč 229,90 Kč
Tlačenka šunková 229,90 Kč 209,90 Kč
Ceny jsou uvedeny za 1kg a platí 29. 5. – 9. 6. 2023 nebo do vyprodání
zásob!

Navštivte nás i v našich ostatních prodejnách v Praze nebo nakupte
na našem eshopu se závozem až k Vám domů www.masokrecek.cz

Těšíme se na vás!
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INZERCE V6-0507

Nová historická autobuso -
vá linka K začíná i kon čí
v obratišti Stadion Stra-

hov. Cestující polookružně pro-
veze Prahou 6, částečně také po
trase historicky první pražské
i československé trolejbusové
linky, která od srpna 1936 do ro -
ku 1959 jezdila mezi Vozovnou
Střešovice a Svatým Matějem
v Dejvicích. Historický autobus
jezdí v intervalu 40 minut o ví-
kendech a státních svátcích, o let-
ních prázdninách i ve stře du. 

„Historická autobusová linka
K není vedena Prahou 6, protože
bychom si to vylobbovali, ale má

to zcela logickou a přirozenou
návaznost na Muzeum MHD ob-
dobně jako historické tramvajové
linky 41 a 42. Muzeum MHD je
nejnavštěvovanější turistickou
atrakcí na území Prahy 6, a proto
podporujeme všechny aktivity,
které vedou k jeho rozvoji. His-
torická autobusová linka K a její
propojení s linkami 41 a 42
umož ní turistům ‚objevit‘ další
zajímavá, méně profláklá místa
Prahy na území naší městské
čás ti. Třeba ob jeden spoj se dá
od Svatého Matěje udělat hezký
výlet na zříceninu na Babě s ne-
tradičními výhledy na Prahu

a údo lí Vltavy nebo na Hanspaul -
ce procházka po architektonicky
zajímavých funkcionalistických
vilách a rodinných domech.
Ostat ně z konečné na Stadionu
Strahov to je kousek ke Štefáni-
kově hvězdárně a petřínské la-
novce,“ řekl starosta Prahy 6 Ja-
kub Stárek (ODS).

Jednorázové jízdné pro dospě-
lého je 100 korun. Děti od 4 do
15 let, studenti do 26 let, cestu-
jící s průkazem ZTP a senioři od
65 let zaplatí zlevněné jednorá-
zové jízdné 60 korun. Pro fanou-
šky dopravy a turisty je výhod-
nější si zakoupit celodenní

jízdenku, kterou mohou využí-
vat jak na historických tramva-
jových linkách 41 a 42 a také na
historické autobusové lince K.
Celodenní jízdenka pro dospělé -
ho stojí 300 korun, zlevněná pak
200 korun. Děti do tří let mají
přepravu zdarma. Na historic-
kých linkách 41, 42 a K neplatí
standardní tarif Pražské integro-
vané dopravy, naopak jízdenky
z těchto historických linek ne-
platí na běžných pravidelných
spojích pražské MHD. red

Zábavná vědecká laboratoř
VědaFest nabídne letos
opět návštěvníkům na Ví-

tězném náměstí a v přilehlé
Technické ulici v Praze 6 zábav-
ným a hravým způsobem vědu
ve všech jejích podobách. Tra-
diční kampusová akce, kdy se
v Dejvicích na venkovních stano-
vištích u stánků představujících
různé vědecké disciplíny potkává
tisíce lidí, letos čekají změny. Po
loňském úspěchu se opět usku-
teční v červnový termín, a to ve
středu 21. června od 8.30 hodin. 

Velká vědecká laboratoř pod
šir ým nebem na Kulaťáku před-
staví návštěvníkům všech gene-
rací vědu populárním a interak-
tivním způsobem. V jeden den
na jednom místě ukáží organizá-
toři zájemcům to nejzajímavější
ze světa přírodních, technických
a společenských věd i praktické
využití vědy v každodenním ži-
votě. Akce je určena dětem, stu-
dentům i zvídavé veřejnosti bez
omezení věku. Není třeba se na
ni předem registrovat. Připra-

veno je sto expozic, hra o hod-
notné ceny, doprovodné přednáš -
ky a další program. Vstup na akci
je zdarma.

Cílem VědaFestu je hravou
a in teraktivní formou přibližovat
vědní obory, cestou tvůrčích
expo zic popularizovat vědu a od-
straňovat vžitá „tabu“, předsta-
vit moderní výzkum všech věd-
ních oborů pro praktické využití
a podchytit zájem dětí a mláde -
že především o přírodovědné
a tech nické obory. Mottem akce
je přiblížit veřejnosti aktuální té-
mata společnosti. red

Ulice Šestky brázdí
historická autobusová linka
Dvě stávající historické tramvajové linky 41 a 42, které provozuje pražský
Dopravní podnik, doplnila od dubna historická autobusová linka K.
Autobus projíždí Prahou 6 částečně po trase historicky první pražské
i československé trolejbusové linky K, které předcházela autobusová linka K.
Podle nich je nová historická linka pojmenována. 

Zábavná laboratoř VědaFest
zavítá na Kulaťák 
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